
 

 

 
 

Proposta N. 3789 
 

DETERMINA 

N. 3332 DEL 30/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Diego 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE DEL 
CENTRO STORICO  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 3789  

DETERMINA N. 3332 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che, 
 
l’Amministrazione comunale persegue tra i propri obiettivi strategici la valorizzazione e la 
rivitalizzazione del centro storico, quale luogo di identità culturale, aggregazione sociale e sviluppo 
economico locale; 
 
il centro storico rappresenta un elemento di attrattività urbana e turistica, la cui animazione attraverso 
iniziative ed eventi contribuisce al rilancio delle attività commerciali e dell’offerta culturale del 
territorio; 
 

L’organizzazione di eventi e manifestazioni a carattere culturale e ricreativo, costituisce uno 
strumento efficace per incrementare la partecipazione della cittadinanza e l’afflusso di visitatori e tali 
iniziative favoriscono la promozione dell’immagine del territorio e il consolidamento dell’offerta di 
eventi stagionali. 

 

Per la realizzazione delle suddette manifestazioni si rende necessario provvedere all’organizzazione 
di attività, servizi e prestazioni (quali allestimenti, animazione, servizi tecnici, comunicazione e 
promozione), comportanti oneri a carico del bilancio comunale. 

 

L’attuazione delle iniziative in oggetto è coerente con le linee programmatiche dell’Ente 2023-2028 
e con gli strumenti di pianificazione e programmazione vigenti nell’ottica di programmare grandi 
eventi, manifestazioni che diventano occasione per valorizzare la città di Vicenza, la riqualificazione 
del territorio e quindi lo sviluppo del Brand Vicenza. 

 

Il Comune di Vicenza sosterrà in parte le spese organizzative degli eventi ivi compresi i servizi tecnici 
per l’attivazione della corrente elettrica, l’attività di igiene ambientale e smaltimento rifiuti, il servizio 
di ambulanza, i costi per la sicurezza dei partecipanti ed eventuali altre spese che si rendessero 
necessarie ed urgenti per garantire la buona riuscita delle manifestazioni. 

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 3789  

DETERMINA N. 3332 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

A fronte delle esperienze pregresse di eventi e iniziative si stima per la programmazione e 
realizzazione delle iniziative nel periodo invernale una spesa massima di € 26.000,00 Iva inclusa così 
ripartita: 

 

A) Orev Srl Impresa Sociale – Via dell’Avena, 7 – 30174 Marghera (Venezia) codice fiscale e partita 
Iva 04933040273 per l’organizzazione delle manifestazioni, con richiesta offerta nel Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A. per la spesa di € 8.196,72 Iva 
esclusa, per un totale di € 10.000,00 Iva inclusa; 

 
B)  Kobak Srl  - Via Trentino Alto Adige - 53036 Poggibonsi (SI) per la fornitura di servizi igienici 
chimici per la spesa di € 1.000,00 Iva inclusa; 
 
C) Aim – Valore Ambiente srl – Contrà Pedemuro San Biagio, 72 – 36100 Vicenza per i servizi 
tecnici di igiene ambientale, la raccolta di rifiuti e la pulizia per la spesa di € 4.500,00 Iva inclusa; 
 
D) Valore Città AMCPS – Viale Sant’Agostino, 152 – 36100 Vicenza per i servizi tecnici di fornitura 
della segnaletica, transenne, altri beni per la spesa di € 4.000,00 Iva inclusa; 
 
E) Panta Rhei – Viale Battaglione Val Leogra, 44 – 36100 Vicenza   per il servizio di accoglienza e 
supporto all’organizzazione e al coordinamento delle manifestazioni per la spesa di € 1.000,00 Iva 
inclusa; 
 
F) Società Athesis S.p.a. - Corso Porta Nuova, 67 - I-37122 Verona (VR)    per i servizi di 
comunicazione e promozione delle manifestazioni attraverso i quotidiani per la spesa di € 2.000,00 
Iva inclusa; 
 
G) Videomedia S.p.A. Via Enrico Fermi 241 - 36100 - Vicenza -  per i servizi di comunicazione e 
promozione audiovisiva delle manifestazioni per la spesa di € 2.000,00 Iva inclusa; 
 
H) Croce Rossa Italiana  Contrà Torretti, 9 36100 Vicenza per il servizio di pronto soccorso e 
ambulanza con presenza medica e/o infermieri per la spesa di € 1.500,00 Iva inclusa; 
 
Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 27 giugno 2025 è stata approvata la 
spesa di € 20.000,00 per l’organizzazione della manifestazione “Notte Bianca 2025” capitolo 
1359400 “Interventi per eventi, manifestazioni e rivitalizzazione centro storico”, anno 2025, codice 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 3789  

DETERMINA N. 3332 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

impegno 172173/2025, n. 3737/2025; 
 
Con successiva determinazione n. 2641 del 6.11.2025 è stata nuovamente approvata la spesa di € 
20.000,00 per l’organizzazione della manifestazione “Notte Bianca 2025” capitolo 1359400 
“Interventi per eventi, manifestazioni e rivitalizzazione centro storico”, anno 2025, codice impegno 
173762/2025, n. 4687/2025. 
 
In relazione a quanto sopra trattandosi di più impegni di spesa per la gestione del medesimo evento 
“Notte Bianca 2025” si attesta un avanzo economico per l’anno 2025 pari a € 20.000,00 nel codice 
impegno 172173/2025, n. 3737/2025 del capitolo 1359400 “Interventi per eventi, manifestazioni e 
rivitalizzazione del centro storico” che viene utilizzato con la presente determinazione per la 
copertura delle spese suindicate. 
 
Preso atto che saranno acquisite le relative documentazioni in materia di DURC e dichiarazione 
sostituiva di atto di notorietà, prevista dalla normativa e regolamentazione vigente; 
 
RILEVATO che il Responsabile Unico di progetto Diego Sammarco e il direttore Avv. Gian Luigi 
Carrucciu con la firma del presente provvedimento attestano il rispetto di quanto previsto dall’articolo 
16 del decreto legislativo n. 36 del 2023 in tema di conflitto d’interessi anche potenziale, dall’articolo 
6 bis della legge n. 241 del 1990 in tema di conflitto d’interessi, dall’articolo 35 – bis del decreto 
legislativo n. 165 del 2001 e dal vigente Piano di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 3789  

DETERMINA N. 3332 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che si attesta un avanzo economico di € 20.000,00 nel codice impegno 172173/2025 
del capitolo 1359400 “Interventi per eventi, manifestazioni e rivitalizzazione del centro storico” del 
bilancio 2025/2027 annualità 2025, come indicato nelle premesse; 
 
2) di dare atto che l’avanzo economico per l’anno 2025 pari a € 20.000,00 di cui al punto 1 viene 
utilizzato con la presente determinazione per la copertura delle spese per gli eventi di valorizzazione 
della città di Vicenza e rivitalizzazione del centro storico come indicato nelle premesse; 
 
3) di approvare, per le ragioni illustrate in premessa che formano parte integrante del presente 
provvedimento, la spesa di € 26.000,00 oneri inclusi finalizzata alle iniziative in fase di 
programmazione e realizzazione; 
 
4) di impegnare la spesa di € 26.000,00 oneri inclusi al capitolo 1359400 “Interventi per eventi, 
manifestazioni e rivitalizzazione del centro storico” del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste 
l’occorrente disponibilità, così come segue: 
 
A) Orev Srl Impresa Sociale – Via dell’Avena, 7 – 30174 Marghera (Venezia), Partita Iva 
04933040273 per l’organizzazione delle manifestazioni, con richiesta offerta nel Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A. per la spesa di € 10.000,00 Iva inclusa. Il 
CIG come da procedura nel “MEPA” sarà acquisito con successiva determinazione in sede di 
affidamento; 

 
B)  Kobak Srl  - Via Trentino Alto Adige - 53036 Poggibonsi (Siena), Partita Iva 01352660524  per 
la fornitura di servizi igienici chimici per la spesa di € 1.000,00 Iva inclusa, CIG B9CE1BF71B; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 3789  

DETERMINA N. 3332 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
C) Aim – Valore Ambiente srl – Contrà Pedemuro San Biagio, 72 – 36100 Vicenza, Partita Iva 
03004930248 per i servizi tecnici di igiene ambientale, la raccolta di rifiuti e la pulizia dei luoghi 
delle manifestazioni per la spesa di € 4.500,00 Iva inclusa, CIG B9CE21F654; 
 
D) Valore Città AMCPS – Viale Sant’Agostino, 152 - 36100 Vicenza, Partita Iva 03624650242 per 
i servizi tecnici di fornitura della segnaletica, transenne, altri beni. per la spesa di € 4.000,00 Iva 
inclusa, CIG B9CE251F94; 
 
E) Panta Rhei – Viale Battaglione Val Leogra, 44 – 36100 Vicenza, Partita Iva: 03636880241 per il 
servizio di accoglienza e supporto all’organizzazione e al coordinamento delle manifestazioni per la 
spesa di € 1.000,00 Iva inclusa, CIG B9CE26E785; 
 
F) Società Athesis S.p.a. - Corso Porta Nuova, 67 - 37122 Verona, Partita Iva 00213960230 per i 
servizi di comunicazione e promozione delle manifestazioni attraverso i quotidiani per la spesa di € 
2.000,00 Iva inclusa, CIG B9CE299B00; 
 
G) Videomedia S.p.A. Via Enrico Fermi 241 - 36100 Vicenza, Partita Iva 01261960247 per i servizi 
di comunicazione e promozione audiovisiva delle manifestazioni per la spesa di € 2.000,00 Iva 
inclusa, CIG B9CE2B2FA0; 
 
H) Croce Rossa Italiana  Contrà Torretti, 9 – 36100 Vicenza, Partita Iva 03863420240 per il servizio 
di pronto soccorso e ambulanza con presenza medica e/o infermieri per la spesa di € 1.500,00 Iva 
inclusa, CIG B9CEF3D96F; 
 
5) di dare atto che ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo n. 267 del 2000 e s.m.i.: 

 il fine che si intende perseguire è lo svolgimento di manifestazioni e iniziative nel periodo 
invernale per valorizzare la città di Vicenza, la riqualificazione del territorio; 

 i contratti hanno per oggetto le forniture di beni e servizi per la realizzazione degli eventi come 
indicato nel punto 2 della presente determinazione; 

 la forma dei contratti saranno ordinate dai criteri della corrispondenza commerciale firmata per 
accettazione; 

 le clausole ritenute essenziali saranno inserite nel contratto; 
 la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto; 

 
6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 3789  

DETERMINA N. 3332 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 
7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 
 
8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 
 
9) di attestare il rispetto delle vigenti norme in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dall’articolo 1 del decreto legge n. 95 del 6 luglio 2012, convertito nella legge n. 135 del 7 agosto 
2012 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere alla fornitura di beni e servizi della 
presente determinazione; 
 
10) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 
37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
11) di nominare, quale responsabile del presente procedimento il funzionario dott. Diego Sammarco, 
E.Q. Ufficio Sport e Manifestazioni. 

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 3789  

DETERMINA N. 3332 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 
DEL CENTRO STORICO  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/12/2025 da Diego Sammarco con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3789 
DETERMINA N. 3332 DEL 30/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
Oggetto:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: EVENTI E MANIFESTAZIONI PER RIVITALIZZAZIONE 

DEL CENTRO STORICO  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

174786 2025 INTERVENTI PER EVENTI, 
MANIFESTAZIONI E RIVITALIZZAZIONE 

CENTRO STORICO 

U 07011.03.1359400 10.000,00 

174787 2025 INTERVENTI PER EVENTI, 
MANIFESTAZIONI E RIVITALIZZAZIONE 

CENTRO STORICO 

U 07011.03.1359400 1.000,00 

174788 2025 INTERVENTI PER EVENTI, 
MANIFESTAZIONI E RIVITALIZZAZIONE 

CENTRO STORICO 

U 07011.03.1359400 4.500,00 

174789 2025 INTERVENTI PER EVENTI, 
MANIFESTAZIONI E RIVITALIZZAZIONE 

CENTRO STORICO 

U 07011.03.1359400 4.000,00 

174790 2025 INTERVENTI PER EVENTI, 
MANIFESTAZIONI E RIVITALIZZAZIONE 

CENTRO STORICO 

U 07011.03.1359400 1.000,00 

174791 2025 INTERVENTI PER EVENTI, 
MANIFESTAZIONI E RIVITALIZZAZIONE 

CENTRO STORICO 

U 07011.03.1359400 2.000,00 

174792 2025 INTERVENTI PER EVENTI, 
MANIFESTAZIONI E RIVITALIZZAZIONE 

CENTRO STORICO 

U 07011.03.1359400 2.000,00 

174793 2025 INTERVENTI PER EVENTI, 
MANIFESTAZIONI E RIVITALIZZAZIONE 

CENTRO STORICO 

U 07011.03.1359400 1.500,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  LUIGI SUDIRO / ArubaPEC S.p.A.  
Vicenza, 30/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 45a93ffdc669b5aba84f223dd625aff25c633737  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Diego Sammarco 
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gian Luigi 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1359400
competenza: 26.000,00 

cassa: 26.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 26.000,00 

cassa: 26.000,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

1/
20

26
 


	cronoprogramma

